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221 39.03.0 Tarif, Anschlussgebühren 

Coca-Cola HBC Schweiz AG; Festlegung Wassertarif Rechnungsjahr 2022 

 

Gemäss Beschluss Nr. 147 vom 28. Juni 2011 wird die Wasserpreisreduktion für die Coca-Cola HBC 

Schweiz AG jeweils im Vorjahr für das folgende Rechnungsjahr festgelegt. Der Wasserpreis setzt sich 

zusammen aus dem Arbeitspreis (für die bezogene Wassermenge) und dem Leistungspreis (für den 

höchsten Tagesbezug pro Monat).  

 

Der Firma Coca-Cola HBC Schweiz AG wird im Rechnungsjahr 2022 (1. Januar bis 31. Dezember 2022) 

die 200'000 m³ übersteigende Wassermenge zu den Erstehungskosten + 20 % verrechnet. 

 

Mit "Erstehungskosten" werden die Kosten für den Wasserankauf (Arbeitspreis) bei der Gruppenwas-

serversorgung Lattenbuck (GWL) bezeichnet. Für die Tarifberechnung werden jeweils die GWL-Preise 

des abgeschlossenen Jahres (2020) berücksichtigt1. Der Arbeitspreis ist für das Wasserbezugsjahr im 

Einkauf 2020 gestiegen. Auslöser dieser Preiserhöhung sind die erhöhten Beschaffungskosten des  

Wasserlieferanten aufgrund der Einführung des Höchstwerts von Chlorothalonil und der damit verbun-

denen Fremdwasserbezüge zwecks Reduktion des Chlorothalonil-Anteils im Wasser. 

 

Erstehungskosten + 20 % 

Für CC-Tarif Basis Arbeitspreis Ankauf GWL Inkl. Zuschlag 20 % 

2019 2017 Rp. 19,34/m³ Rp. 23,21/m³ 

2020 2018 Rp. 22.21/m³ Rp. 26.65/m³ 

2021 2019 Rp. 37.74/m³ Rp. 45.29/m³ 

2022 2020 Rp. 42.66/m³ Rp. 51.19/m³ 

 

Voraussichtliche Erstehungskosten + 20 % 

Für CC-Tarif Basis Arbeitspreis Ankauf GWL Inkl. Zuschlag 20 % 

2023 2021 Rp. 54.55/m³ Rp. 65.46/m³  

2024 2022 Rp. 47.41/m³ Rp. 56.89/m³ 

 
  

                                                      
1 Schlussrechnung Wasserbezugskosten 2020 sind dem GR bekannt und liegen in der Gemeindeverwaltung vor. 
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Wasserpreis Coca Cola 

 Arbeitspreis 

bis 200'000 m³ 

Arbeitspreis 

ab 200'000 m³ 

Leistungs-

preis 

Totalpreis *) 
(AP+LP) 

Durchschn. *) 
Preis / m³ 

Rabatt *) 
CHF 

2019 Rp. 95/m³ Rp. 23,21/m³ CHF 6.50 CHF 393'920 CHF 0.9848 CHF 143'580 

2020 Rp. 95/m³ Rp. 26,65/m³ CHF 6.25 CHF 400'800 CHF 1.0020 CHF 136'700 

2021 Rp. 95/m³ Rp. 45.29/m³ CHF 6.25 CHF 438'080  CHF 1.0952 CHF 99'420 

2022 Rp. 95/m³ Rp. 51.19/m³ CHF 6.25 CHF 449'880 CHF 1.1247  CHF 87'620 

*) Annahme durchschnittlicher Bezug 400'000 m³ sowie Leistung 12 x 2100 m³ 

 

Voraussichtlicher Wasserpreis Coca Cola 

 Arbeitspreis 

bis 200'000 m³ 

Arbeitspreis 

ab 200'000 m³ 

Leistungs-

preis 

Totalpreis *) 
(AP+LP) 

Durchschn. *) 
Preis / m³ 

Rabatt *) 
CHF 

2023 Rp. 95/m³ Rp. 65.46/m³ CHF 6.25 CHF478'420 CHF 1.1960 CHF 59'080 

2024 Rp. 95/m³ Rp. 56.89/m³ CHF 6.25 CHF461'280 CHF 1.1532 CHF 76'220  

*) Annahme durchschnittlicher Bezug 400'000 m³ sowie Leistung 12 x 2100 m³ 

 

 

Beschluss:  

 

1. Der Coca-Cola HBC Schweiz AG werden im Rechnungsjahr 2022 (1. Januar bis 31. Dezember 

2022) folgende Tarife verrechnet: 

 

- Arbeitspreis bis 200'000 m3   Rp. 95.00 / m3 

- Arbeitspreis ab 200'000 m3   Rp. 51.19 / m3 

- Leistungspreis pro Monat   CHF 6.25 / m3 

 

2. Mitteilung an: 

- Coca-Cola HBC Schweiz AG, mit separatem Schreiben (durch die Gemeindewerke) 

- Gemeindewerke (zum Vollzug) 

- Finanzen 

- RGPK (zur Information) 

- Akten 
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